CÂMARA Municipal de Conceição do Castelo
Estado do Espírito Santo

Av. José Grilo -152 - Centro - Fone- OXX-28-3547-1310 - Fax- OXX-28-3547-1201

ATO N" 412/2009.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais, especialmente a contida no inciso I, do

Alt. 32, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. í°- Em atendimento ao disposto no requerimento de autoria do

Vereador Antonio Antelmo Rigo Ventorin, deferido em 14 de dezembro de 2009

pela Mesa Diretora da Câmara Municipal de Conceição do Castelo-ES, ficam

anuladas as votações procedidas ao PROJETO DE LEI n° 066/2009, de autoria

do Poder Executivo, que autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar convênio
com a APAE - Associação de Pais e Amigos de Excepcionais de Conceição do

Castelo - ES; ao PROJETO DE LEI n° 072/2009, de autoria do Poder

Executivo, que autoriza a contratação de servidor por tempo determinado para
atender a necessidades temporárias de excepcional interesse público para exercício
financeiro de 2010; ao PROJETO DE LEI 074/2009, de autoria do Poder

Executivo, que reconhece de utilidade pública Municipal o Conselho de

Desenvolvimento Comunitário de Formosa; ao PROJETO DE LEI n° 075/2009,

de autoria do Poder Executivo, que autoriza o Município a custear despesas de
hospedagem e alimentação; e ao PROJETO DE RESOLUÇÃO n° 004/2009, de

autoria do Poder Legislativo, que concede abono salarial aos servidores e estagiários
do Poder Legislativo, ocorridas na Sessão Extraordinária do dia 11 de dezembro de

2009, por terem sido aprovados com o voto do Presidente, infringindo assim, o que
estabelece o Art. 38, § 4°, II, da Lei Orgânica Municipal.

“v. .4

L 4

Art. 2°- Os Projetos de Leis e de Resolução de que trata o artigo
anterior, serão incluídos na pauta da sessão seguinte para nova votação.

Art. 3°- Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo-ES, em
14 de dezembro de 2009.

DOMINGOS LÚCIO 2ANÃO
Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Castelo-ES

DALTON HENRIQUE PINÃO ANTONIOÃNTELMO RIGO VENTORIN
Primeiro Secretário Segundo Secretário